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Podstawowym dokumentem uprawniajPodstawowym dokumentem uprawniaj ąącym:cym:

przewoprzewoźźnika kolejowego do uzyskania dostnika kolejowego do uzyskania dostęępu do infrastruktury kolejowej jest pu do infrastruktury kolejowej jest 
certyfikat bezpieczecertyfikat bezpiecze ńństwastwa

zarzzarząądcdcęę do zarzdo zarząądzania infrastrukturdzania infrastrukturąą kolejowkolejowąą jest jest 
autoryzacja bezpieczeautoryzacja bezpiecze ńństwastwa ,,

Z powyZ powyŜŜszych obowiszych obowiąązkzkóów zwolnieni sw zwolnieni sąą zarzzarząądcy, ktdcy, któórych linie kolejowe srych linie kolejowe sąą
funkcjonalnie oddzielone od reszty systemu kolejowego i przeznacfunkcjonalnie oddzielone od reszty systemu kolejowego i przeznaczone do zone do 
prowadzenia pasaprowadzenia pasaŜŜerskich przewozerskich przewozóów aglomeracyjnych i regionalnychw aglomeracyjnych i regionalnych
oraz oraz zarzzarząądcy prywatnej infrastruktury kolejowej do prowadzenia wdcy prywatnej infrastruktury kolejowej do prowadzenia włłasnych przewozasnych przewozóów w 
towarowychtowarowych. . 
RRóówniewnieŜŜ zwolnieni szwolnieni sąą przewoprzewoźźnicy kolejowi wykonujnicy kolejowi wykonująący wycy wyłąłącznie przewozy po tych cznie przewozy po tych 
liniachliniach..
śświadectwo bezpieczewiadectwo bezpiecze ńństwastwa obowiobowiąązani szani sąą uzyskauzyskaćć wymienieni wywymienieni wyŜŜej zarzej zarząądcy dcy 
i przewoi przewoźźnicy oraz unicy oraz uŜŜytkownicy bocznic kolejowych.ytkownicy bocznic kolejowych.
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SYSTEM  ZARZSYSTEM  ZARZĄĄDZANIA  BEZPIECZEDZANIA  BEZPIECZEŃŃSTWEMSTWEM
Safety Management Systems (SMS)

ZarzZarząądcy infrastruktury i przewodcy infrastruktury i przewoźźnicy kolejowi, aby uzyskanicy kolejowi, aby uzyskaćć autoryzacjautoryzacjęę
lub certyfikat bezpieczelub certyfikat bezpieczeńństwa obowistwa obowiąązani szani sąą opracowaopracowaćć
SYSTEM ZARZSYSTEM ZARZĄĄDZANIA BEZPIECZEDZANIA BEZPIECZEŃŃSTWEMSTWEM..

System ten powinien bySystem ten powinien by ćć dostosowany do warunkdostosowany do warunk óów w 
danego przewodanego przewo źźnika lub zarznika lub zarz ąądcydcy ..

System ten ma zapewniSystem ten ma zapewnićć::
-- zgodnozgodnośćść z wymaganiami z wymaganiami krajowych przepiskrajowych przepis óów bezpieczew bezpiecze ńństwastwa

i  z wymaganiami bezpieczei  z wymaganiami bezpieczeńństwa ustanowionymi w stwa ustanowionymi w TSITSI, , 
-- spespełłnianie nianie wspwspóólnych wymagalnych wymagańń bezpieczebezpieczeńństwastwa ((CSTCST)) –– planowane przyjplanowane przyjęęciecie

1.05.2008 r., 1.05.2008 r., 
-- stosowanie stosowanie wspwspóólnych metod oceny bezpieczelnych metod oceny bezpieczeńństwastwa ((CSMCSM)) –– planowane przyjplanowane przyjęęcie cie 

1.05.2009 r.1.05.2009 r.
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Podstawy formalne

Dyrektywa dot. bezpiecze ństwa kolei wspólnotowych 2004/49/WE
Dyrektywy dot.  interoperacyjno ści: 96/48/WE  i  2001/16/WE
Dyrektywa zmieniaj ąca dyr. dot. interoperacyjno ści 2004/50/WE
Rozporz ądzenie KE 653/2007 w sprawie  wspólnego wzoru certy fikatów 
europejskich
Wspólne metody bezpiecze ństwa - wytyczne
-------------------------------------------------------
Krajowe akty transponuj ące prawo wspólnotowe dotycz ące sektora kolejowego, 
w szczególno ści:

ustawa z dnia 28 marca 2003 r. o transporcie kolejo wym
oraz

- rozporz ądzenie Ministra Transportu z dnia 5 grudnia 2006r. 
w sprawie sposobu uzyskiwania certyfikatu bezpiecze ństwa

- rozporz ądzenie Ministra Transportu z dnia 19 marca 2007 r. 
w sprawie systemu zarz ądzania bezpiecze ństwem w transporcie 
kolejowym

- rozporz ądzenie Ministra Transportu z dnia 12 marca 2007r. 
w sprawie warunków oraz trybu wydawania oraz cofani a
autoryzacji, certyfikatów i świadectw bezpiecze ństwa



DEFINICJE

Dokumenty Parlamentu Europejskiego i Rady, a m.in. Dyrektywa 
2004/49/WE wprowadziły następujące nowe ustalenia i pojęcia:

System zarz ądzania bezpiecze ństwem – organizacja i działania 
przyjęte przez zarządcę infrastruktury i przewoźnika kolejowego 
dla zapewnienia bezpieczeństwa,

Wspólne wymagania bezpiecze ństwa (CST) – minimalne 
poziomy bezpieczeństwa, które powinny być osiągnięte przez 
róŜne części systemu kolejowego (transeuropejskiego systemu 
kolei duŜych prędkości i systemu kolei konwencjonalnej) i przez 
system jako całość, wyraŜone w kryteriach akceptacji ryzyka,

Wspólne metody oceny bezpiecze ństwa (CSM) – metody oceny 
bezpieczeństwa ustalone w celu opisania sposobów oceny: 
poziomu bezpieczeństwa, spełniania wymagań bezpieczeństwa,

Wspólne wska źniki bezpiecze ństwa (CSI) – informacje 
statystyczne odnoszące się do wypadków i incydentów 
kolejowych, skutków wypadków, bezpieczeństwa technicznego 
infrastruktury kolejowej i zarządzania bezpieczeństwem.
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Zarządcy infrastruktury oraz przedsi ębiorstwa kolejowe ustanawiaj ą

swoje systemy zarz ądzania bezpiecze ństwem
w celu zapewnienia, Ŝe system kolejowy: 

• zdolny spełniać przynajmniej CST (-wspólne wymagania bezp.),
• jest zgodny z wymaganiami krajowych przepisów bezpieczeństwa

i  z wymaganiami dot. bezpieczeństwa ustanowionymi w TSI, 

• oraz Ŝe mają zastosowanie właściwe CSM (– wspólne metody oceny).

System zarządzania bezpieczeństwem musi spełniać wymagania 

załącznika III  ww. dyrektywy, dostosowane do charakteru, 

rozmiaru i innych warunków realizowanej działalności,
w tym naleŜy dokonać analizy i oceny ryzyk związanych z działalnością

zarządcy infrastruktury lub przedsiębiorstwa kolejowego, 

łącznie z dostarczanymi im usługami utrzymania i dostawą materiałów 
oraz zaangaŜowaniem podwykonawców.

Artyku ł 9 Dyrektywy 2004/49/WE
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ZAŁĄCZNIK III Dyrektywy 2004/49/WE

Wymagania wobec systemu zarządzania bezpieczeństwem

Wszystkie właściwe części systemu zarządzania bezpieczeństwem muszą
być udokumentowane, w szczególności musi być opisany rozkład 
odpowiedzialności w strukturach organizacyjnych zarządcy infrastruktury 
lub przedsiębiorstwa kolejowego.
Dokumentacja musi wskazywa ć jak kierownictwo panuje
nad działalnością na róŜnych poziomach zarządzania,
jaki jest w tym udział pracowników i poszczególnych przedstawicieli 
kierownictwa na tych poziomach, 
oraz  jak jest zapewniane ciągle doskonalenie systemu zarządzania 
bezpieczeństwem.

Ponadto przewo źnik kolejowy i zarz ądca infrastruktury – według wymaga ń
Europejskiej Agencji Kolejowej – powinni wyznaczy ć osob ę posiadaj ącą
wiedzę w zakresie systemu kolejowego i która b ędzie koordynowa ć system 
zarządzania bezpiecze ństwem na szczeblu kierowniczym.
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SYSTEM ZARZSYSTEM ZARZĄĄDZANIA BEZPIECZEDZANIA BEZPIECZEŃŃSTWEMSTWEM powinien zawierapowinien zawieraćć::

wg  rozporzwg  rozporząądzenia Ministra Transportu z dnia 19 marca 2007 rdzenia Ministra Transportu z dnia 19 marca 2007 r..

1.1. Programy poprawy bezpieczeProgramy poprawy bezpiecze ńństwa zarzstwa zarz ąądcy infrastrukturydcy infrastruktury
i przewoi przewo źźnika kolejowego okrenika kolejowego okre śślajlająące ich cele w tym zakresie,ce ich cele w tym zakresie,
oraz ilooraz ilo śściowe parametry osiciowe parametry osi ąągnigni ęęcia okrecia okre śślonego poziomu lonego poziomu 
bezpieczebezpiecze ńństwa,stwa,

2.2. Opisy procedur, jakie wdroOpisy procedur, jakie wdro ŜŜono w przedsiono w przedsi ęębiorstwie w programach biorstwie w programach 
poprawy bezpieczepoprawy bezpiecze ńństwa,stwa,

3.3. Procedury osiProcedury osi ąągania standardgania standard óów technicznych okrew technicznych okre śślonych w:lonych w:
-- TSI, lub / i w:TSI, lub / i w:
-- krajowych przepisach bezpieczekrajowych przepisach bezpiecze ńństwa,stwa,
-- decyzjach wdecyzjach w łładzy bezpieczeadzy bezpiecze ńństwa,stwa,

4.4. Metody przeprowadzania oceny ryzyka i nadzoru nad r yzykiem,Metody przeprowadzania oceny ryzyka i nadzoru nad r yzykiem,
5.5. Ryzyko spoRyzyko spo łłeczne oraz ryzyko dziaeczne oraz ryzyko dzia łłalnoalno śści osci os óób trzecich,b trzecich,
6.6. Procedury zapewniajProcedury zapewniaj ąące, ce, ŜŜe wypadki, incydenty i zagroe wypadki, incydenty i zagro ŜŜeniaenia

bbęęddąą zgzgłłaszane, badane i analizowane oraz  baszane, badane i analizowane oraz  b ęęddąą podejmowanepodejmowane
niezbniezb ęędne dne śśrodki profilaktyczne,rodki profilaktyczne,

7.      Okre7.      Okreśślenie programlenie program óów szkolenia personelu,w szkolenia personelu,
8.      Okresowe wewn8.      Okresowe wewn ęętrzne audyty systemtrzne audyty system óów zarzw zarząądzania bezp.dzania bezp.
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Podstawowymi elementami systemu zarz ądzania 
bezpiecze ństwem s ą:

1. Programy poprawy bezpiecze ństwa zarz ądcy infrastruktury 
i przewo źnika kolejowego okre ślające ich cele w tym 
zakresie, ilo ściowe i jako ściowe parametry osi ągni ęcia 
określonego poziomu bezpiecze ństwa, sposób przekazania 
pracownikom przedsi ębiorstwa informacji zawartych w 
programie.

Programy te powinny zawierać zbiór działań, które dane przedsiębiorstwo 
powinno prowadzić, aby osiągnąć określony poziom bezpieczeństwa.
Poziom ten powinien zakładać poprawę bezpieczeństwa, a co najmniej 
utrzymanie obecnego stanu. Po ustaleniu przez ERA stopniowo 
wprowadzane będą wspólne wymagania bezpieczeństwa - CST
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cd. PODSTAWOWE  ELEMENTY  SMS

2. Opis procedur jakie wdro Ŝono lub nale Ŝy wdro Ŝyć w przedsi ębiorstwie 
dla osi ągnięcia celów przyj ętych w programach poprawy 
bezpiecze ństwa 
zapewniaj ących zgodno ść uzyskanych efektów z TSI, 
przepisami krajowymi dotycz ącymi bezpiecze ństwa 
i decyzjami Prezesa UTK dotycz ącymi bezpiecze ństwa.

Opracowane procedury powinny określać metody i tryb wdraŜania 
zaplanowanych działań.

Procedury te powinny określać równieŜ wykonawców poszczególnych 
zadań, pracowników nadzoru oraz osoby odpowiedzialne za wykonania 
(realizację) przyjętych w programie zadań.
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c.d.  PODSTAWOWE  ELEMENTY  SMS

3.    Szczegółowe opisy procedur i metod dokonywania 
w przedsi ębiorstwie oceny ryzyka powstałego w zwi ązku 
z prowadzeniem działalno ści eksploatacyjnej, 
oraz oceny nadzoru nad ocen ą ryzyka przy dotychczasowych 
warunkach,
jak równie Ŝ gdy zastosowano nowy rodzaj urz ądzeń lub 
materiału powoduj ącego powstanie nowego ryzyka,
które dotychczas nie wyst ępowało.

Przewoźnik kolejowy i zarządca infrastruktury powinien ustalić katalog wydarzeń
i zagroŜeń, które utrudniają prowadzenie działalności eksploatacyjnej oraz 
stanowią istotne zagroŜenie bezpieczeństwa ruchu kolejowego. 

Opracowane procedury powinny równieŜ obejmować konieczne działania dla 
kontrolowania i stopniowego ograniczania występujących wydarzeń i zagroŜeń.

Przewoźnik kolejowy i zarządca infrastruktury musi być przygotowany 
do rozpoznania wszystkich rodzajów ryzyka związanego z jego działalnością.  
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NaleŜy uwzgl ędnić następujące rodzaje ryzyka :

ryzyko bezpo średnie – jest to ryzyko powstałe bezpośrednio wskutek 
działalności przewoźnika lub zarządcy infrastruktury; w przypadku takiego ryzyka 
organizacja moŜe zastosować środki nadzoru ryzyka poniewaŜ ma bezpośrednią i 
wyłączną kontrolę,

ryzyko wspólne - jest wspólnym ryzykiem powstającym wskutek zadań lub 
działań między róŜnymi uczestnikami zajmującymi się prowadzeniem systemu 
kolejowego (przewoźnik, zarządca, wykonawca itd..)

Dla zapewnienia spójnej kontroli wspólnego ryzyka konieczna jest współpraca 
uczestników. 
Powinny istnieć umowy opisujące sposoby współpracy i postępowania ze wspólnym 
ryzykiem, w tym zadania i obowiązki poszczególnych organizacji w procesie. 

ryzyko stron trzecich – dotyczy to działalności stron trzecich, które nie są
bezpośrednio związane z działaniami systemu kolejowego.

Przewoźnicy i zarządcy powinni rozpoznać potencjalne ryzyko z udziałem stron spoza 
sytemu kolejowego i podjąć odpowiednie środki nadzoru w celu ograniczenia 
powiązanego ryzyka.
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c.d.  PODSTAWOWE  ELEMENTY  SMS

4. Systemy i programy szkolenia pracowników
związanych z prowadzeniem ruchu kolejowego
i przewozem towarów niebezpiecznych.

Szkolenie pracowników w tych sprawach określają:

• rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 16 sierpnia 2004 r. 
w sprawie wykazu stanowisk bezpośrednio związanych z prowadzeniem
i bezpieczeństwem ruchu kolejowego i warunków, jakie powinny spełniać
osoby zatrudnione na tych stanowiskach oraz prowadzący pojazdy
kolejowe (z późn. zm.)

• rozporządzenie Ministra Infrastruktury  z dnia 12 lipca 2004 r. w sprawie
egzaminu dla kandydatów na doradców i dla doradców do spraw 
bezpieczeństwa przewozu koleją towarów niebezpiecznych (z późn. zm.)
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c.d.  PODSTAWOWE  ELEMENTY  SMS

5. Zapewnienie prawidłowego dost ępu do informacji 
związanych z bezpiecze ństwem w ramach przedsi ębiorstwa 
oraz wymian ę informacji pomi ędzy uczestnikami procesu
przewozowego na okre ślonej infrastrukturze.

Dostęp do informacji związanych z bezpieczeństwem w ramach zarządcy lub 
przewoźnika powinien zostać ustalony systemowo i dotyczyć róŜnych form, 
takich jak biuletyny, szkolenia, pouczenia itp.

Natomiast wymiana informacji pomiędzy róŜnymi uczestnikami związanymi 
z przewozami powinno dotyczyć zakresu koniecznych informacji, 
sposobów ich przekazywania oraz osób odpowiedzialnych za prawidłową realizację

tego zadania.
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c.d.  PODSTAWOWE  ELEMENTY  SMS

6. Procedury zgłoszenia i dokumentowania wszystkich za istniałych 
wypadków i incydentów zapewniaj ące, aby wszystkie były zgłaszane
i badane.

PowyŜszą sprawę reguluje rozporządzenie Ministra transportu
z dnia 30 kwietnia 2007 r. w sprawie powaŜnych wypadków, wypadków

i incydentów na liniach kolejowych.

W systemie zarządzania bezpieczeństwem powinny być opisane 
procesy i procedury wdraŜające postanowienia 

rozporządzenia Ministra Transportu.
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c.d.  PODSTAWOWE  ELEMENTY  SMS

7. Okresowe wewn ętrzne audyty systemów zarz ądzania 
bezpiecze ństwem.

Dyrektywa 2004/49/WE o bezpieczeństwie kolei, w Załączniku III nakazuje 
przeprowadzenie „okresowych wewnętrznych audytów” – dotyczących 

systemów zarządzania bezpieczeństwem.

– wymagania ERA:
System zarządzania bezpieczeństwem, w tym stosowane przez przewoźników 
i zarządców infrastruktury procesy i procedury związane z bezpieczeństwem 

powinny być poddane naleŜytym audytom

Wewnętrzne audyty powinny być przeprowadzane z określeniem częstotliwości, 
trybu i zakresu na róŜnych poziomach zarządzania w zakresie zagadnień
związanych z bezpieczeństwem ruchu kolejowego. 

.
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Rozporządzenie Komisji Europejskiej Nr 653/2007  z 13 czerwca 2007 r. 
w artykule 6 stanowi, Ŝe:
- wszystkie certyfikaty (świadectwa) bezpieczeństwa wydane zgodnie

z Dyrektywą 2001/14/WE zastępuje się certyfikatami bezpieczeństwa, 
które zostaną wydane na podstawie Dyrektywy 2004/49/WE 
oraz w.w. rozporządzenia, najpóźniej w terminie do dnia 1 stycznia 2011 r.

Natomiast zmiana z 19 września 2007 r. do ustawy o transporcie kolejowym
postanawia, Ŝe:

-zarządcy infrastruktury i przewoźnicy kolejowi posiadający świadectwa 
bezpieczeństwa
są obowiązani w terminie do 30 czerwca 2010 r. wystąpić do Prezesa UTK 
z wnioskiem 
o wydanie autoryzacji bezpieczeństwa lub certyfikatu bezpieczeństwa.

Zarządcom i przewoźnikom, którzy są obowiązani wystąpić o wydanie 
odpowiednio autoryzacji bezpieczeństwa albo certyfikatu bezpieczeństwa  
- świadectwa bezpieczeństwa zachowują waŜność do dnia wydania tych dokumentów, 
jednak nie dłuŜej niŜ do dnia 31 grudnia 2010 r.

TERMINY AUTORYZACJI I CERTYFIKACJI
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AUTORYZACJA BEZPIECZEAUTORYZACJA BEZPIECZE ŃŃSTWASTWA

AUTORYZACJAUTORYZACJ ĘĘ BEZPIECZEBEZPIECZEŃŃSTWASTWA dla zarzdla zarz ąądcy infrastrukturydcy infrastruktury
wydaje Prezes UTK na wniosek zarzwydaje Prezes UTK na wniosek zarząądcy, po potwierdzeniu akceptacji:dcy, po potwierdzeniu akceptacji:

systemu zarzsystemu zarz ąądzania bezpieczedzania bezpiecze ńństwem,stwem,

wewnwewn ęętrznych regulacjitrznych regulacji w celu spew celu spełłnienia przez zarznienia przez zarząądcdcęę wymagawymagańń niezbniezbęędnych dnych 
do projektowania, eksploatacji i utrzymania infrastruktury, do projektowania, eksploatacji i utrzymania infrastruktury, 
w tym systemu nadzoru ruchu kolejowego i sygnalizacji.w tym systemu nadzoru ruchu kolejowego i sygnalizacji.

Autoryzacja bezpieczeAutoryzacja bezpiecze ńństwa wydawana jest na okres 5 lat.stwa wydawana jest na okres 5 lat.

W przypadku dokonania istotnych zmian w infrastrukturze kolejoweW przypadku dokonania istotnych zmian w infrastrukturze kolejowej, sygnalizacji, j, sygnalizacji, 
w zasilaniu energiw zasilaniu energiąą lub w zasadach eksploatacji i utrzymania infrastruktury kolejowlub w zasadach eksploatacji i utrzymania infrastruktury kolejowej ej 
posiadacz autoryzacji bezpieczeposiadacz autoryzacji bezpieczeńństwa bezzwstwa bezzwłłocznie zawiadamia o tym ocznie zawiadamia o tym 
Prezesa UTK.Prezesa UTK.
WWóówczas autoryzacja bezpieczewczas autoryzacja bezpieczeńństwa bezzwstwa bezzwłłocznie powinna byocznie powinna byćć aktualizowana aktualizowana 
w caw całłoośści lub w czci lub w częśęści.ci.
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CERTYFIKAT BEZPIECZECERTYFIKAT BEZPIECZEŃŃSTWASTWA

Prezes UTK wydaje certyfikat bezpieczePrezes UTK wydaje certyfikat bezpiecze ńństwa stwa na okres 5 latna okres 5 lat
i przedi przed łłuuŜŜany jest any jest co 5 latco 5 lat na wniosek przewona wniosek przewo źźnika kolejowego.nika kolejowego.
Certyfikat bezpieczeCertyfikat bezpiecze ńństwa skstwa sk łłada siada si ęę z dwz dw óóch czch cz ęśęści (ci ( art.. 10 dyrektywyart.. 10 dyrektywy):):
czczęśćęść AA -- CERTYFIKAT EUROPEJSKI potwierdza zatwierdzenie przyjCERTYFIKAT EUROPEJSKI potwierdza zatwierdzenie przyjęętego przez tego przez 
przedsiprzedsięębiorstwo kolejowe systemu zarzbiorstwo kolejowe systemu zarząądzania bezpieczedzania bezpieczeńństwem i bstwem i bęędzie uznawana dzie uznawana 
w caw całłej Wspej Wspóólnocie lnocie 
czczęśćęść BB –– CERTYFILAT KRAJOWY potwierdza zgodnoCERTYFILAT KRAJOWY potwierdza zgodnośćść z przepisami krajowymi z przepisami krajowymi 
i podlega dodatkowej certyfikacji w kai podlega dodatkowej certyfikacji w kaŜŜdym Padym Pańństwie Czstwie Człłonkowskim.onkowskim.

Certyfikat ten moCertyfikat ten mo ŜŜe obejmowae obejmowa ćć cacałąłą siesiećć PaPańństwa Czstwa Cz łłonkowskiego lub tylko jego onkowskiego lub tylko jego 
okreokre śślonlon ąą czczęśćęść..

Prezes UTK informuje EuropejskPrezes UTK informuje Europejskąą AgencjAgencjęę KolejowKolejowąą o certyfikatach bezpieczeo certyfikatach bezpieczeńństwa stwa ––
czczęśćęść A, oraz wydanych czA, oraz wydanych częśęściach B.ciach B.

Prezes UTK moPrezes UTK mo ŜŜe cofne cofn ąćąć lub  dokonalub  dokona ćć zmiany odpowiedniej czzmiany odpowiedniej cz ęśęści certyfikatu bezpieczeci certyfikatu bezpiecze ńństwa stwa 
O decyzji cofniO decyzji cofnięęcia krajowych certyfikatcia krajowych certyfikatóów bezpieczew bezpieczeńństwa Prezes UTK powiadamia wstwa Prezes UTK powiadamia włładze adze 
bezpieczebezpieczeńństwa innego pastwa innego pańństwa, ktstwa, któóre wydare wydałło certyfikat bezpieczeo certyfikat bezpieczeńństwa stwa –– czczęśćęść AA..
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CERTYFIKAT BEZPIECZECERTYFIKAT BEZPIECZEŃŃSTWA DLA KRAJOWEGO PRZEWOSTWA DLA KRAJOWEGO PRZEWO ŹŹNIKANIKA

wydaje siwydaje sięę na wniosek przewona wniosek przewoźźnika kolejowego zawierajnika kolejowego zawierająący nazwcy nazwęę przedsiprzedsięębiorstwa, biorstwa, 
siedzibsiedzibęę i adres i doi adres i dołąłącza sicza sięę::

•• odpis z rejestru przedsiodpis z rejestru przedsięębiorcbiorcóów albo zaw albo zaśświadczenie o wpisie do ewidencji wiadczenie o wpisie do ewidencji 
dziadziałłalnoalnośści gospodarczej,ci gospodarczej,

•• kopikopięę zazaśświadczenia o statystycznym numerze REGON,wiadczenia o statystycznym numerze REGON,

•• kopikopięę decyzji o nadaniu numeru podatkowego NIP,decyzji o nadaniu numeru podatkowego NIP,

•• kopikopięę licencji, o ktlicencji, o któórej mowa w art. 43 ustawy,rej mowa w art. 43 ustawy,

•• certyfikat bezpieczecertyfikat bezpieczeńństwa w czstwa w częśęści akceptujci akceptująącej system zarzcej system zarząądzania dzania 
bezpieczebezpieczeńństwem,stwem,

•• kopikopięę umowy z zarzumowy z zarząądcdcąą infrastruktury na dostinfrastruktury na dostęęp do sieci kolejowej, zp do sieci kolejowej, z okreokreśśleniem leniem 
linii kolejowych, na ktlinii kolejowych, na któórych brych bęędzie prowadzona dziadzie prowadzona działłalnoalnośćść gospodarcza, gospodarcza, 
a w przypadku przewozu rzeczy a w przypadku przewozu rzeczy –– ze wskazaniem ich rodzaju,ze wskazaniem ich rodzaju,
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c.d.c.d.

•• wykaz wykaz śświadectw dopuszczenia do eksploatacji typu pojazdu kolejowego wiadectw dopuszczenia do eksploatacji typu pojazdu kolejowego 
wydawanych przez Prezesa UTK wydawanych przez Prezesa UTK –– na przewidziane do eksploatacji pojazdy na przewidziane do eksploatacji pojazdy 
kolejowekolejowe

•• oośświadczenie, o posiadaniu wiadczenie, o posiadaniu śświadectw sprawnowiadectw sprawnośści technicznej,ci technicznej,

•• oośświadczenie, wiadczenie, ŜŜe osoby bezpoe osoby bezpośśrednio zwirednio zwiąązane z prowadzeniem zane z prowadzeniem 
i i bezpieczebezpieczeńństwem ruchu kolejowego oraz prowadzstwem ruchu kolejowego oraz prowadząący pojazdy kolejowe cy pojazdy kolejowe 

•• spespełłniajniająą warunki okrewarunki okreśślone w przepisach Unii Europejskiej i przepisach lone w przepisach Unii Europejskiej i przepisach 
krajowych,krajowych,

•• wykaz wewnwykaz wewnęętrznych regulacji okretrznych regulacji okreśślajlająących warunki techniczne oraz zasadycych warunki techniczne oraz zasady
•• i wymagania zwii wymagania zwiąązane z eksploatacjzane z eksploatacjąą i utrzymaniem pojazdi utrzymaniem pojazdóów kolejowych,w kolejowych,

•• polispolisęę ubezpieczeniowubezpieczeniowąą od odpowiedzialnood odpowiedzialnośści cywilnej za szkody zwici cywilnej za szkody zwiąązane zane 
zz przewozem osprzewozem osóób i rzeczy.b i rzeczy.
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DziDzięękujkujęę za uwagza uwagęę


